Sáo Mateus, 24 d.e abrtl de 2024.

Oficio n" 04 /2024

AO

EXMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARÂ MUNICIPAL DE SÃO MATEUS

DR. PAULO SERGIO DOS SANTOS FUNDÃO

Exmo. Sr.

Pelo presente vimos solicitar de V. Exa. que seja apreciada por essa

Egrégia Casa de Leis a denominação de "RUA RIOMAR" a rua já
conhecida por essa mesma denominaçáo, localizada no balneário de

Guriri, regiào do Mariricu, tendo início na Rodovia Agostinho Cevoiani e

término na rodovia da Beira Mar, por ter sido esse nome discutido e

aprovado pelos moradores na ocasiào da criação da nossa Associação de

Moradores do Mariricu - AMOMAR, conforme ata de sua fundação em

anexo

Sem mais pâra o momento, firmamo-nos

Cordialmente

LAUDINEIA DA À!5inàdôdeíormàd,e àrpoí

stLVA coLoDErI *:3l"lifl':];'â::l:""T[

Laudineia da §ilva Colodetti
1" Secretária da Associação de Moradores do Mariricu - AMOMAR

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 34003400340034003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

/v^v\
I r1' F lrl.r i AMOMAR

ASSOCIAÇÃO DE N/ORADORES DO
^,{ARIRICU

- GURIRI - SÃO N^ATEUS-ES 1

ATA DE REUNrÃO ORDTNARTA DA DIRETORIA DA AMOMAR - ASSOCIAÇÃO DOS
IUORADORES DO IUARIRICU.

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro, às
19h10min, no pátio da lgreja nossa Senhora dos Navegantes, situada na Rodovia
Agostinho Cevolani - Guriri Norte - CEP 29.944-405 - São Mateus -ES, reuniram 06
(seis) membros diretoria da AÀ/Ott/AR, presentes Adão Fagioli da Silva, Paulo Roberto
À/artins de lvlendonça, Laudineia da Silva Colodetti, Antonio Carlos Francisco, Gabriel
Fanticheli, Alcimar Rodrigues dos Santos, João Ricardo Pigatti, João Gabriel Fanticheli,
Undembergue Joáo de Souza, Rosangela Francisco Pirola, juntamente com alguns
moradores do Mariricu, conforme lista de presença anexa, para tratarem de assuntos
pertinentes à Associação.
lniciando a reunião, o Sr. Adão Fagioli da Silva agradeceu a presença de todos e deixou
claro que conforme convite enviado no grupo de WhatsApp da associação a pauta era
Iivre, pois a intenção era obter opiniões sobre a melhoria da associação.
Dada a palavra ao Sr. Paulo Roberto lvlartins de lMendonça que explanou sobre a
abrangência têrritorial da associaçâo e explanou a importância de Íazer a diminuição da
extensão territorial da associação.
Logo em seguida foi levantado a questão da posição dos postes de energia elétrica, que
estão alocados muito próximos a via. Após o debate, foi decidido que será enviado um
ofício junto a prefeitura de São tvlateus/ES para mudança de posição de alguns postes,
quebra molas e conserto do REVSOL.
Foi levantado a questão sobre o nome das ruas do bairro e o morador e convidado Eliezer
Nardoto, trouxe a proposta de nomear as ruas, o que foi aceito pelos membros da
associação e pelos moradores.
Ficou aprovado que não se deveria mudar os nomes das ruas com denominações antigas
e assim ficaram aprovados os nomes das seguintes ruas: "RUA RIOMAR" para a rua quê
liga a Rodovia Agostinho Cevolani à praia de Guriri, próxima à divisa de São l\tlateus com o
município de Conceição da Barra; "AVENIDA IMANGABEIRAS", para a rua que liga a
Rodovia Agostinho Cevolani (Estrada Das tt/eleiras) A Rodovia ES 010; "RUA NOSSA
SENHORA DOS NAVEGANTES" paTa a rua onde se localiza a igreja de Nossa Senhora
dos Navegantes e "AVENIDA DAS CASTANHEIRAS" para a rua a Rodovia Agostinho
Cevolani (Estrada Das Meleiras) À Rodovia ES 010, também já conhecida por essa
denominação.
Ficando aprovado por todos, o presidente designou a secretária para Íazer o
encaminhamento da proposta para a Câmara dos Vereadores do município de São
trlateus/ES, solicitando a aprovação desses nomes para essas ruas, todas localizadas na
região do [\/ariricu, no balneário de Guriri.
Adão Fagioli da Silva informou quê por ora a pauta seria a que expôs e não tendo mais
assuntos a serem tratados, foi finalizado a reunião as 20h45min. Encerro esta ata que vai
assinada por mim, Laudineia da Silva Colodetti e por, demais pessoas presentes.

LAUDtNETA DA liil;:ff:i""';'il;,,1".'3133:.

sILVA COLODETTI oad6 202405 3r rrq4:r1

Laudineia da Silva Colodetti
1" Secretária

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 34003400340034003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

LrsTA DE pRESEllçA DÁ REUIIÉO DtA24tOqA21
Adão Fagloli da S[va

Paulo Roberto tardnr de ilendonça

l-audineia da Sitva Colodetf w
Neron Fetreira

Anbnlo Carlog Fnancisco

Benedito Bottoni

Gerlis Garvalho

Ozilirnar Giobini

Acimar Rodrigueo doa Santos t
João Ricardo

João Gabdel Fanüc

Harcelo Arceschi Pircta

Undemberg ue João ol8 sort"'2

Rosangela Francisco pirola

Eliete da Penha Dalcol Femandea

Daniels PÉtanâ do6
-/,1êr^.â C"t-"""--

?o,"xl J*rrt\d.r <9\/L

Ç*tdalan §awwt M3NÁ"0'

u0pq§ eÜ*"*IL

ÀL*^..r) GÁ\.\)Â

Ça'§TÇ.Dpd
leT':'

-{rr/ ü

i
a

Ulk

t€
0tff

! {r--§

í]

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 34003400340034003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

hl Ô'ui\ d c^ Qr^--r.r ., Ç-l --a

Í

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 34003400340034003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.